
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 30 de noviembre 2021 
 
 
Señor: 
JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL  DE CAJIBIO 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: AGREDO CASTILLO JOSE NELSON      
RAD: 2018-00206 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 30 de noviembre 2021. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 069186100022801   $               12.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 12.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-oct-2018 31-oct-2018 20 2,17  $                     173.600,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     259.200,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     266.600,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     264.120,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     244.160,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     266.600,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     266.600,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     265.360,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     265.360,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     262.880,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     256.800,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     260.400,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     259.160,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     245.920,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     261.640,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     249.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     251.720,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     242.400,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     250.480,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     252.960,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     246.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     254.200,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     240.000,00 
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01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     248.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     240.560,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     220.640,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     241.800,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     232.800,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     239.320,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     231.600,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     239.320,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     240.560,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     231.600,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     238.080,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     232.800,00 

      

   Sub-Total  $                21.413.240,00 

   TOTAL  $                21.413.240,00 

      
Desde Hasta     $                1.712.390,00  

14-ago-2017 14-ago-2018  TOTAL   $                1.712.390,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                    17.107,00  

15-ago-2018 11-oct-2018  TOTAL   $                    17.107,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   1478712,00 

   TOTAL  1478712,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              24.621.449,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021016100013504    $                 2.249.625,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.249.625,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-oct-2018 31-oct-2018 20 2,17  $                      32.544,58 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      48.591,90 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      49.979,17 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      49.514,25 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      45.772,37 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      49.979,17 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      48.141,98 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      49.979,17 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      48.141,98 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      49.746,71 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      49.746,71 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      48.141,98 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      49.281,79 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      48.141,98 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      48.816,86 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      48.584,40 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      46.102,32 
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01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      49.049,32 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      46.792,20 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      47.189,63 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      45.442,43 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      46.957,17 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      47.422,10 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      46.117,31 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      47.654,56 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      44.992,50 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      46.492,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      45.097,48 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      41.363,11 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      45.329,94 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      43.642,73 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      44.865,02 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      43.417,76 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      44.865,02 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      45.097,48 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      43.417,76 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      44.632,56 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      43.642,73 

      

   Sub-Total  $                  4.014.313,38 

   TOTAL  $                  4.014.313,38 

      
Desde Hasta     $                   440.397,00  

07-nov-2016 07-nov-2017  TOTAL   $                   440.397,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   589.796,00  

08-nov-2017 11-oct-2018  TOTAL   $                   589.796,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   7211,00 

   TOTAL  7211,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                5.051.717,38  

      

   TOTAL    $              29.673.166,38  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 



                                                                                       JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
                                                                                                  ABOGADO 
 
 
 
Cajibio, Junio 21 de 2021. 
 
 
 
SEÑOR 
JUEZ  SEGUNDO  (2)  PROMISCUO MUNICIPAL DE  CAJIBIO -  CAUCA 
E.S.D. 
 
 
RADICACIÓN No. 2020-74     
REF.:    PROCESO EJECUTIVO. 
DTE.:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO.:   MARIA ALEICI FAJARDO MOSQUERA.    
 
 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de 
Santiago de Cali (V.), identificado con la Cédula de ciudadanía No. 16’677.037 expedida en 
la ciudad de Santiago de Cali (V.), Abogado Titulado y en ejercicio, con Tarjeta Profesional 
No.35.381 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de Apoderado Judicial 
del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en el Proceso de la referencia a Usted 
respetuosamente me permito aportar las Liquidaciones de los Creditos. 
 
 
 
Lo anterior para que se sirva tenerlo en cuenta en la debida oportunidad Procesal. 
 
 
 
 
Renuncio a notificación y termino de ejecutoria de auto favorable. 
 
 
 
 
Del Señor Juez,  Cordialmente 
 
 

 
 
JUAN DIEGO PAZ CASTILLO 
C.C. No. 16’677.037 de Cali (V). 
T.P. No. 35.381 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    JUAN DIEGO PAZ CASTILLO. OF. AV. 3GN No. 37N-27 CALI TEL  6658643 
 



OBLIGACION No.                                            TITULAR      APODERADO

725021050254389                       MARIA ALEICI FAJARDO MOSQUERA JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 7.000.000,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
16/06/2020 30/06/2020 15 2,02 70.700,00$               

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 146.113,33$             

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 146.836,67$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 143.500,00$             

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 146.113,33$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 140.000,00$             

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 141.773,33$             

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 140.326,67$             

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 128.706,67$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 141.050,00$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 135.800,00$             

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 139.603,33$             

1/06/2021 21/06/2021 21 1,93 94.570,00$               

Total Intereses de Mora 1.715.093,33$          

Subtotal 8.715.093,33$          

7.000.000,00$                    

986.798,00$                       

1.715.093,33$                    

47.989,00$                         

9.749.880,33$                    

9.749.880,33$                    

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

                                          LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)



OBLIGACION No.                                          TITULAR     APODERADO

725021050156200                     MARIA ALEICI FAJARDO MOSQUERA JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 1.216.275,00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
27/09/2019 30/09/2019 4 2,14 3.470,44$                 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 26.644,53$               

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 25.663,40$               

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 26.393,17$               

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 26.267,49$               

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 24.925,53$               

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 26.518,85$               

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 25.298,52$               

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 25.513,40$               

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 24.568,76$               

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 25.387,71$               

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 25.513,40$               

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 24.933,64$               

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 25.387,71$               

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 24.325,50$               

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 24.633,62$               

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 24.382,26$               

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 22.363,24$               

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 24.507,94$               

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 23.595,74$               

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 24.256,58$               

1/06/2021 21/06/2021 21 1,93 16.431,88$               

Total Intereses de Mora 520.983,31$             

Subtotal 1.737.258,31$          

1.216.275,00$                    

0,00$                                  

520.983,31$                       

7.656,00$                           

1.744.914,31$                    

1.744.914,31$                    

                                           LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Otros Conceptos
TOTAL OBLIGACIÓN

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)



OBLIGACION No                                            TITULAR     APODERADO

4866470213524770                       MARIA ALEICI FAJARDO MOSQUERA JUAN DIEGO PAZ

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 936.000,00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
22/11/2019 30/11/2019 9 2,11 5.924,88$                 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 20.311,20$               

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 20.214,48$               

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 19.181,76$               

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 20.407,92$               

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 19.468,80$               

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 19.634,16$               

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 18.907,20$               

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 19.537,44$               

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 19.634,16$               

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 19.188,00$               

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 19.537,44$               

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 18.720,00$               

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 18.957,12$               

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 18.763,68$               

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 17.209,92$               

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 18.860,40$               

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 18.158,40$               

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 18.666,96$               

1/06/2021 21/06/2021 21 1,93 12.645,36$               

Total Intereses de Mora 363.929,28$             

Subtotal 1.299.929,28$          

936.000,00$                       

122.654,00$                       

363.929,28$                       

0,00$                                  

1.422.583,28$                    

1.422.583,28$                    

                                          LIQUIDACION JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P.

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Total Intereses Corrientes (+) 
Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)
TOTAL OBLIGACIÓN




















